cicowasarhel: aut pignore: aut perpetue vendicionis titulo obligaret: ymo et obligasset: Quequidem possessiones et porciones supradicte possessionarie per defectum seminis: interipsum Georgium et prefatum Johannem filium condam Ladislai in alterutrum redundande et descendende dinoscuntur: Qua protestacione facta: idem Nobilis Georgius Gaman eundem Nobilem Johannem filium predicti condam Ladislai de Byzere a vendicione impignoracione et alienacione porcionum suarum possessionariarum in predictis possessionibus habitatum, ad eundem Egregium Franciscum literatum: et alios quoslibet: ab Impetracione occupacione detencione vsuum fructuum et quarumlibet vtilitatum percepcione. se ipsos in easdem Statuifaccione aut quouis exquisito colore adinvento in dominium earundem intromisione iam factis vel fiendis prohibuit et contradixit publice et manifeste coram nobis harum, literarum nostrarum vigore et testimonio mediante, Datis in Sebes feria quinta proxima post festum Beati Pauli heremite anno domini, M-o CCC-o LXXX mo secundo promittendo se idem Georgius Gaman, quod si idem prefatus Nobilis Johannes filius condam Ladislai de Byzere necessitatem haberet sew habuerit pecuniarum: quante ad prefatas porciones possessionarias: congrue sufficere possunt, eidem se daturum”.

1646.

Din acest document dat de Capitlul din Alba Iulia rezultă că Nicolae Măciçaș a auzit că fratele său mai mare Francisc Măciçaș a alienat unor streini, fără nici o obligație decurgând din legături de sânge, anumite părți din moșia strămoșească și că a eliberat câțiva iobagi. Prin această întâmpinare Nicolae Măciçaș se împotrivește oricăror înstrăinări precum și a dobândirii vre-unor drepturi de către streini asupra posesiunilor

menționate în document.

Documentul a fost publicat de către Costin Feneșan în *"Documente medievale bănățene"* p. 190-191.

Textul latin al documentului este următorul:  
"Nos requisitores literarum et literalium instrumentorum in sacristia sive conservatorium capituli ecclesiae Albensis Transilvaniae repositarum et locatorum ac aliarum quarumlibet iudicarium deliberationum legitimorumque illustrissimi domini principis Transilvaniae etc., etc., domini nostri benignissimi mandatorum executores, damus pro memoria per presentes, quod egregius Nicolaus Maczikassi de Tynkowa nostram personaliter veniens in presentiam per modum sollempnis protestationis, contradictionis; prohibitionis et inhibitionis nobis significavit in hunc modum, quomodo prout idem protestans intelxisset et revera percepisset, egregius Franciscus Maczikasi similiter de dicta Tankowa, frater nimirum eiusdem protestantis condisionalis, aetate grandior, certa quedam jura possessionaria sive portiones possessionarias in possessionibus Tynkowa dicta, Ruginoz et Also Maczkas alias Supa vocata, nonnullis quibusdam vicinis extraneisque hominibus, sibi nulla consanguinitatis necessitudine junctis, distraheret divendorum et abalienaret colonosque seu jobagiones nonnullos in medio praelibatarum portionum possessionariarum in antelatis possessionibus comitatuque Zewriniensis et districtu Karansebes existentium et habitarum, degentes et residentes, pro summa ac solutione quadam pecuniaria a jobbagionatu immunes liberosque redderet et alio quovis modo manumitteret in praejudicium et damnum, derogamena juris succesorii eiusdem protestantis manifestum. Unde facta eiusmodi protestatione praefatus Nicolaus Maczikassi praetitulatum quidem dominum principem a donatione, consensus, adhibitione vel alia quovismodo abalienatione, annotatum Franciscum Maczikasi a

praetactorum bonorum et iurium possessionariorum aviticorum pertinentiumque suarum qualicunque distracione et dissipatione colonorumque liberatione ac manimissione atque alios universos quoslibet ab impetratione, occupatione, in dominium intromissione, dominio sibi ipsis usurpatione, apropiatione, statuifactione, usu, fructu usisque fructus perceptione vel percipi facione, iam factis vel fiendis, loca denique capitularia, et conventualia necnon executores principales ab introductione, patutione literarum relatoriarum et fassionalium ac aliarm quarumlibet praevia ratione emanandarum vel iam emanatarum extradatione prohibuisset et inhibuisset contradicens contradixitque prohibens et inhibens coram nobis publice et manifeste harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum pridie die festi conversionis domini Pauli apostoli, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragésimo sexto.

1447.

În acest document, Ion Magyar și soția Ecaterina vând lui Mihail de Csorna o vie așezată pe dealul Brosasmal pentru suma de treizeci și doi florini ungurești. Locul de vie este bine identificat arătându-se vecinii din toate direcțiile. În document se garantează evicțiunea atât față de actele streinilor cât și față de actele vânzătorilor sau ale urmașilor lor. În cazul că vânzătorii ar urzi să supere sau să stingherească pe cumpărător sau pe urmașii săi ei urmează a fi osândiți înaintea începerii oricărei judecăți la plata sumei de patruzeci de florini.

De menționat că actul a fost încheiat în fața autorităților judiciare ale districtului deoarece printre participanți sunt menționați mai mulți judecători și cnezi.

Documentul a fost publicat de Costin Feneșan în

*“Documente medievale bănăţene”*, p. 38-40.

Textul latin al documentului este următorul:

“Nos, Nicolaus de Byzerew necnon Symon de Corlath et Thomas de Seryen etc. memorie commendamus tenore presencium significamus quibus presentes hostenduntur tam presentibus quam futuris, quod nostram personaliter venientes in presencias Johannes Magyar dictus de Rewkas vncum consorte sua, Katharina vocata, ab vna parte, vero ex altera, egregius Michael de Chorna, banus Sewriniensis, per eosdem Johannem Magyar ac consortem suam confessum extitit et relatum per hunc modum, quod ipsi quedam vineam ipsorum in promontorio Brosasmal existentem habitam inter vineas et metas prouidorum virorum: a parte orientali vinea ecclesie almi spiritus, alia autem providi Benedicti de Rekas, parte autem meridionali quoddam magnum campum, parte vero occidentali vinea Dominici Desew adiacentem, parte eciam septentrionali vertitur quadam via magna, dicto domino Michaeli de Chorna pro triginta duobus florenis puri auri hungaricalibus dictus Johannes simulcum sua uxore didissent, vendidissent, alienassent et perpetuassent, ymo dederunt, vendiderunt, alienaverunt et perpetuaverunt eidem perpetuo emcionis titulo et per eum suis heredibus heredumque suorum succesoribus et prosteritatibus vniversis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, habendum pariter et possidendum nullo penitus contradictore aparente assumptentes nichilominus dicti Johannes Magyar ac consors sua iamdictum dominum Michaellem de Chorna ac suos heredes et prosteritates pacifice et quiete in dominio dicte vinee ab omnibus impeditoribus propriis ipsorum laboribus et expensis conservare et protegere ac defendere tale vinculo moderaminis interiecto, vt si aliquando temporum in processu idem Johannes Magyar aut consors sua vel sui heredes sew posteritates prenotatum Michaellem de

Chorna aut suos heredes racione dicte vinee molestare vel impedire machinarentur, extunc idem Johannes Magiar et consors sua ac suos heredes in quadraginta florenos auri hungaricales convinceretur et ipsos quadraginta florenos ante litis ingressum salva porcione iudiciaria plene et integre deponere debeant et teneatur adque se ipsi spontanea coram nobis obligaverunt voluntate, presentibus eciam providis viris de opido Rekas, Marko iudice, Oswaldo jurato, Nicolao Fekethew ac Andree Lege iudicis moncium, necnon Johanne Rahoay, item keneziis de districtu eiusdem Rekas, Michaele Mezew et Dominico de Hedenicz ac YLywban de Prustynffolwa, item similiter de Rekas Thome Parasth, Anthonio Isw necnon Michaele, filio Dyonisi, harum nostrarum vigore et testimonio presencium mediante. Datum in Rekas, sabbato proximo videlicet in festo beati Martini episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo XLmo septimo.

1570

În acest document George Monsina declară conform liberei sale voințe și chezășuind pentru toate sarcinile și incomoditățile pe care ar putea să le facă fii sau frații săi, că vinde o vie cu toate foloasele ei lui Caspar Luca pentru suma de 31 de florini. În document se identifică via prin arătarea vecinilor și se mai arată că prețul a fost plătit peșin.

Documentul a fost publicat de Pesty Frigyes *“Krássó vármegye történeté”* IV, p. 89.

Textul latin este următorul:

Nos Joannes Caspar Judex supremus ac Martinus Zabo, Laurentius Bogar, Joannes Zeribh andreas sisman, Joannes Boyko, Stephanus belan, Judices Jurati Ceterique Senatores

oppidi Lwgas, Memorie Commendamus Tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis et singulis. Quod in nostram veueniendo presenciam prouidus vir georgius Monsina omnium filiorum fratrumque suorum onus ac grauamina in se ipsum assumens ex sua libera voluntate fassus est. Qualiter vineam suam Constructam ac superedificatam per ipsum cum sius multis Laboribus ac expensis in promontorio serked ab oriente vinea Emerici dombraua, a meridie vinea Todori de feko ab occidente fenecia seu Terre arabiles dicte serkeod a septemtrione vinea Joannis Moses vicini Cognuscuntur. Quam vineam Simulcum suis vniuersis vtilitatibus deuendit iam dicto Nobili Casparo Luka pro flor. 31. Im paratis solutis. Imo dedit Tradidit, contullit ac diuendit Jure perpetuo Irreuocabiliter in filios filiorum Heredum Heredes ac posteritatibus successoribusque tenendam possidendam pariter et habendam nemo contradictore sub amissione sede ac humanitatis In cuius Rei vigorem ac Testimonium, dedimus literas nostras sub sigillo vsualli oppidi Lugas Munitas ac roboratas Jam dicto Nobili Casparo Luka In perpetuum Datum ex dicto oppido Lugos 6 die February Anno domini 1570.